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Ruch pomaga dzieciom z ADHD
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Dzieci z ADHD lepiej przyswajają informacje
i radzą sobie z rozwiązywaniem zadań poznawczych, gdy w trakcie wysiłku umysłowego
pozostają aktywne ruchowo – informuje „Journal of Abnormal Child Psychology”.

Badacze z Uniwersytetu Centralnej Florydy (USA) twierdzą, że ruch ułatwia dzieciom cierpiącym na
zespół nadpobudliwości psychoruchowej z deficytem uwagi (ADHD) koncentrację na zadaniu
wymagającym wykorzystania umiejętności poznawczych.

 

Naukowcy poddali 23 zdrowych chłopców i 29 chłopców z ADHD, w wieku od 8 do 12 lat, testom
pozwalającym na ocenę sprawności pamięci roboczej – systemu, który umożliwia tymczasowe
przechowywanie informacji i wykorzystanie ich do rozwiązywania bieżących problemów
poznawczych.

 

Okazało się, że większość dzieci z ADHD lepiej wykonywała zadania, gdy w tym czasie pozostawała
aktywna ruchowo, np. tupała nogą, czy bujała się na krześle. Odwrotny efekt zaobserwowano
w odniesieniu do dzieci o normalnym rozwoju poznawczym – im więcej się wierciły, tym gorzej
wypadały w testach.

 

Już wcześniejsze eksperymenty Marka Rapporta, jednego z badaczy, wykazały, że nadaktywność
ruchowa u dzieci z ADHD nie jest cechą stałą, lecz pojawia się w sytuacjach wymagających wysiłku
umysłowego, a zwłaszcza wykorzystania pamięci roboczej.

 

Oznacza to, że dotychczasowe podejście ukierunkowane na pomoc dzieciom z ADHD w nauce, które
opiera się na ograniczaniu aktywności motorycznej uczniów, może być niewłaściwe. Według badaczy,
lepszym pomysłem byłoby umożliwienie im swobodnej ekspresji ruchowej poprzez zastosowanie na
zajęciach takich pomocy, jak piłki do ćwiczeń, czy rowerki stacjonarne.

 

„Typowe interwencje polegają na redukowaniu hiperaktywności. Tymczasem w przypadku dzieci
z ADHD powinniśmy robić zupełnie na odwrót. Nie chodzi o to, by pozwolić im biegać po całej klasie,
ale by w jakiś sposób ułatwić im aktywność ruchową w celu podtrzymania odpowiedniego poziomu
uwagi potrzebnej do wykonywania zadań poznawczych” – mówi Rapport.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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